

Sochaczew, dnia 22.11.2024 r.

Nr Sprawy: EK-ZZ/ZP.261.58.D.2024

Na podstawie Art. 284 ust. 2 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowych na „**dostawę narzędzi chirurgicznych i innych**” odpowiadamy na zapytania Wykonawców:

**Pytanie 1:** Dotyczy pakietu 3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu nieodpłatnego użyczenia pompy artroskopowej na czas trwania umowy w związku z tym, że w Pakiecie 3 w formularzu cenowym nie ma wymienionych do zaoferowania drenów, do których wyżej wymieniony sprzęt jest niezbędny.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu użyczenia pompy artroskopowej.

**Pytanie 2:** Dotyczy §5 umowy użyczenia sprzętu medycznego do zadania 11 (załącznik nr 1 do umowy). Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia na okres trwania umowy przedmiotu użyczenia od wszelkich ryzyk, określonego w §2A ust. 10? Obecny zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek ubezpieczenia wyrobów, które znajdują się w użyczeniu Zamawiającego. Zapis ten jest sprzeczny z postanowieniami k.c. i ideą instytucji użyczenia. Wykonawca może odpowiadać i ubezpieczyć wyroby jedynie do momentu odbioru ich przez Zamawiającego. W przypadku konieczności ubezpieczenia wyrobów w siedzibie Zamawiającego Wykonawca musi posiadać m.in. takie informacje jak: miejsce przechowywania wyrobów, ilość zamków atestowanych, listę osób posiadających dostęp do pomieszczeń, środki zabezpieczeń ppoż oraz przed włamaniem itp. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy o odstąpienie od wymogu ubezpieczenia wyrobów u Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 3:** Dotyczy §2 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień poprzez faks? W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Z poważaniem